<sup>a</sup> *Alpes Acunumiae*, id est Penninæ, proximæ Sedunis, in quibus Agaunum monasterium SS. MM. Thebaeorum reliquiis decoratum. *MAMILL.*

<sup>b</sup> Hunc locum notavit Adrianus Valesius, in dis-

ceptione De basilicis cap. 8 adversus Joan. Lan-

noium, qui basilicam S. Dionysii tumulo illustrem intra muros urbis Parisiacæ primitus conditam fuisse affirmabat. *Id.*

**IV. Imitandus a nobis.** — Videte, fratres charissimi, quanta gloria est Deum sequi. Iste pro amore Christi patriam contempsit, peregrinationem elegit, divitias sæculi parvi pendebat, paupertatem voluntarie amavit. Et cognovimus, qualem honorem postea habuit inter homines, sed melior est gloria, quam æternaliter possidet inter angelos. Hujus sanctissimi doctoris nos exempla de ignavia torpore suscipient, ut quod in illo prædicamus, impleamus in nobis. Agones illius laboris laudamus, vias nostras in ve-

A stigia ejus corrigamus : quatenus qui sanctitatis ejus sequimur exempla, beatitudinis sortiamur et præmia, per eum, qui illum coronavit, et nos adjuvabit, Jesum Christum Dominum nostrum, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in gloria sempiterna. Amen.

*Explicit liber primus, prosaico gradiens sermonem, de vita, ac virtutibus, obituque sancti Willibrordi archiepiscopi.*

## LIBER SECUNDUS,

QUEM ALCUINUS METRO STUDENS COMPOSUIT.

### 196-197 PRÆFATIO.

Ecce tuis parvi votis, venerande sacerdos,  
Cor quia de vero fervet amore mihi.  
Pontificis magui Willibrordi et præsulis almi  
[Percurrentis titulis inclyta gesta citis.]  
Sit licet inferior, strepitans cum murmure rauco,  
Illius egregiis sermo meus meritis :  
Protulit ad templum Christi, Willibrorde sacerdos,  
Nostra fides vestrum parva minuta tamen.  
Quæ rogo suscipias clementer, mente benigna,  
Criminibusque meis posce, precor, veniam.  
Non sunt digna tuis meritis mea munera, præsul  
Qui regnas sunimi dives in arce poli :  
Ni pius in templo Deus æra minuta ferentem  
Laudasset viduam, quæ sua vota dedit.  
**Era** minuta duo diversi ponderis ista,  
Sancte Pater supplex in tua templa fero.  
Sed prius hæc [Al., æs] retinet planis numisma si-  
[guris,  
Posterior sed jam Pierium rutilat.  
Sunt qui in lege sacra pilos pellesque capraram  
Ad pia tecta Dei ferre jubentur onus.  
Non tamen hos sperni jussit lex sancta Tonantis,  
Sed grata accipere mens pia quæ tulerit.  
Sic non magniloquas queris Pater optime, gazas  
[Al., grates],  
Sed vero calidum pectus amore meum.

### INCIPIT NARRATIO.

#### CAPUT PRIMUM.